ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont. Bairro Lobo.
Telefone: (65) 3221-1351
http://dead.unemat.br – seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 10 AO EDITAL Nº 15/2025 - PROEG/DEAD
PROCESSO SELETIVO DE ACADÊMICOS

 CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) – ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DA ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO (GEPEM):

 VAGAS REMANESCENTES
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas

atribuições legais e considerando o Decreto nº 5.800/2006, a Resolução nº 12/2021-

CONEPE, Resolução CNE/CES nº 1/2018, Resolução Normativa nº 3/2009-CEE-MT,

por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), da Diretoria de Gestão de

Educação a Distância (DEAD) e da Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio

deste Edital Complementar, o Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos e

Documentos, referente ao processo seletivo de Acadêmicos para os Curso de Pós-

graduação lato sensu em Gestão da Escola Pública de Ensino Médio (GEPEM):

Vagas remanescentes, da UNEMAT executados pelo Sistema Universidade Aberta do

Brasil (UAB), na modalidade a distância.

Cáceres-MT, 06 de novembro de 2025.

ESTEVAN MARCIO RIBA DE NEIRA MELGAR

Coordenador Adjunto UAB/UNEMAT

Portaria 210/2024 – UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Edital nº 1 5 /2025-PROEG/DEAD

Semestre Letivo: 2025/1

PROCESSO SELETIVO DE ACADÊMICOS: CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) –
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO (GEPEM)

Vaga: Aluno da pós-graduação – Ampla Concorrência

Ordem Nome Polo Pontuação

1 ADRIANA PERAZZOLI TAKAKI Cuiabá 10

2 ANTONIO DO NASCIMENTO PEREIRA DA COSTA Cuiabá 10

3 CATIA LOURO FERNANDES Cuiabá 10

4 CLAUDILENE VIANA MENDES Cuiabá 10

5 CLÉSIO LOPES DO NASCIMENTO Cuiabá 10

6 DANIELE FRANÇA VIEIRA LIMA Cuiabá 10

7 ELIANE CRISTINA ALVES Cuiabá 10

8 ELIERGE BARROS COSTA Cuiabá 10

9 ENECIR CORREA PICOLOMINI Cuiabá 10

10 ÉRICA DOS REIS DE SOUZA RIBEIRO Cuiabá 15

11 GINA CARLYNE CAMPOS TRIGUEIRO Cuiabá 15

12 GISELLE PUPIM JORGE BACK Cuiabá 10

13 JULIANO MOREIRA GONÇALVES Cuiabá 10

14 KAMILA ABRIL DE AZEVEDO Cuiabá 15

15 KERZI SAMARY DE OLINDA CUSTODIO HARTMANN Cuiabá 10

16 MARCO BORGES DOMINGUES Cuiabá 10

17 MARCOS LUIS DO CARMO LEÃO Cuiabá 10

18 MARILUCE ASCARI Cuiabá 10

19 PERCÍLIA DE OLIVEIRA Cuiabá 10

20 ROSANE AUXILIADORA DE MELLO Cuiabá 10

21 SILVANA DE AVILA DEL BARCO Cuiabá 10

22 ZILDA ALVES ROSA Cuiabá 10

Vaga: Aluno da pós-graduação – Reserva de Vagas

Ordem Nome Polo Pontuação

1 LUCIANA DUARTE SOARES Cuiabá 10

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Vaga: Aluno da pós-graduação – Ampla Concorrência

Ordem Nome Polo Pontuação

1 BIANCA SILVA DA ROCHA Juina 10

2 CARLOS ROBERTO DIAS Juina 10

3 ISABEL CRISTINA ARAUJO DE FREITAS Juina 10

4 RAFAEL BRUMADO RODRIGUE Juina 10

5 SEBASTIÃO NETO NUNES DE ARAÚJO Juina 10

Vaga: Aluno da pós-graduação – Ampla Concorrência

Ordem Nome Polo Pontuação

1 ANDREIA DA SILVA LARROQUE Nova Xavantina 10

2 ARLEI GONÇALVES DA SILVA Nova Xavantina 10

3 DEBORA CHRISTIE CARDOSO DE FARIA Nova Xavantina 15

4 ELENE VILELA DE JESUS SOUZA Nova Xavantina 10

5 FABIANO RODRIGUES DE CAMPOS Nova Xavantina 10

6 IRENE WENTZ MANHÃES Nova Xavantina 10

7 KLEBER PAIXÃO GOMES JARDIM Nova Xavantina 10

8 MAXSUEL PEREIRA BARBOSA Nova Xavantina 15

Vaga: Aluno da pós-graduação – Ampla Concorrência

Ordem Nome Polo Pontuação

1 ALESSANDRA SOUZA FRANÇA Pontes e Lacerda 10

2 ANA CRISTINA FREIRES Pontes e Lacerda 10

3 GILCIENE ALVES DE SOUZA Pontes e Lacerda 10

4 MAGNUN PAULA PEREIRA Pontes e Lacerda 10

5 NAYANE THAIS DA SILVA Pontes e Lacerda 10

6 POLIANY PAULINO BATISTA Pontes e Lacerda 10

7 ROGER OLIVEIRA DA SILVA Pontes e Lacerda 10

8 SONIA CORRÊA DE MORAIS Pontes e Lacerda 10

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Vaga: Aluno da pós-graduação – Reserva de Vagas

Ordem Nome Polo Pontuação

1 MARIA ALVES DE SOUZA FILHA Pontes e Lacerda 10

Vaga: Aluno da pós-graduação – Ampla Concorrência

Ordem Nome Polo Pontuação

1 ALLAN LERMES DA SILVA Primavera do Leste 10

2 CÍNTIA GOMES DA SILVA MANOEL PINTO Primavera do Leste 15

3 MARCIA GARUZZI DE LIMA VIEIRA Primavera do Leste 10

4 RHAFAELA MARQUES MONTEIRO SALGADO FERREIRA Primavera do Leste 15

Vaga: Aluno da pós-graduação – Ampla Concorrência

Ordem Nome Polo Pontuação

1 ADJAILSON DE SOUSA ARAUJO Sorriso 10

2 IZABEL CRISTINA ADVÍNCULA GUEDES DA SILVA Sorriso 10

3 JOUBERT RAFAEL LOPES SACRAMENTO Sorriso 10

4 NELICE CORREIA DA SILVA BIANCHET Sorriso 10

5 NELTON RODRIGUES NEVES Sorriso 10

6 ROSECARLA BATISTA VIEIRA ARNALDO Sorriso 10

7 RUBIA REGINA MORARI FALINSKI RIBEIRO Sorriso 10

8 SIMAIA DE LIMA Sorriso 10

9 VERÔNICA MORAIS GASQUES Sorriso 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/11/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº EDITAL COMPLEMENTAR Nº 10 /2025 - PROEG-DEAD (11.07)
(Nº do Documento: 224)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/11/2025 10:57 )
ESTEVAN MARCIO RIBA DE NEIRA MELGAR

Agente Universitário

PROEG-DEAD (11.07)

Matrícula: 95203004

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: ,https://sipac.unemat.br/documentos/ 224 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL COMPLEMENTAR 06/11/2025 ad8d6457c8

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf